
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 14  DEL 08-04-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Nomina Comitato Unico di Garanzia (CUG)

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di aprile, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 13 del 03-04-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che ai sensi dell’art. 21 legge 4/11/2010 n. 183 le pubbliche amministrazioni costituiscono al-
proprio interno il Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, che sostituisce unificando le competenze in
un solo organismo, i comitati per le pari opportunità e i comitati paritetici sul fenomeno del
mobbing;
Che il Comitato Unico di garanzia è formato da un componente designato da ciascuna delle-
organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da un pari
numero di rappresentanti dell’Amministrazione in modo da assicurare nel complesso la
presenza paritaria di entrambi i generi;
Che il presidente del Comitato unico di garanzia è designato dall’amministrazione;-
Che con nota del 05/3/2020 prot.3898 venivano invitati i rappresentanti sindacali della CGIL e-
CSA a comunicare un nominativo per la costituzione del CUG;
Che con note tutte del 09/3/2020 prot. 4083 e 4103 rispettivamente la CGIL e CSA-
comunicavano i nominativi richiesti nelle persone di : Dott.ssa Narisi Varsalona Concetta e
Sig.ra Varsalona Vita;



Che l’Amministrazione designa  altri due nominativi quali componenti il CUG nelle persone di:-
Sig. Mangiapane Vincenzo e Sig. Scrudato Giuseppe (nato il 17/8/1963), quest’ultimo
designato anche  presidente del Comitato;

RITENUTO  di nominare il Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità;
VISTE le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di nominare quali componenti il Comitato Unico di Garanzia i Sigg.:

Scrudato Giuseppe (nato il 17/8/1963) – designato dall’Amministrazione – Presidente-
Mangiapane Vincenzo – designato dall’Amministrazione;-
Dott.ssa Narisi Varsalona Concetta – in rappresentanza della CGIL;-
Sig.ra Varsalona Vita – in rappresentanza del CSA.-

Di dare atto che la presente  non comporta nessun onere finanziario a carico dell’ente.
Di dare comunicazione della presente ai dipendenti come sopra nominati.



F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 347  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI PANEPINTO


